
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2018



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 1 -- 1 -

OBSAH

Úvodní slovo předsedy představenstva  .........................................................  3

Seznam akcionářů k 31. 12. 2018  ....................................................................  4

Základní údaje společnosti ...................................................................................  4

Předmět podnikání společnosti  .........................................................................  4

Orgány společnosti ...................................................................................................  5

Organizační schéma společnosti ........................................................................  6

Základní charakteristika a historie společnosti ....................................  7 - 9

Umístění provozů společnosti na mapě  .......................................................  10

Základní údaje o činnosti společnosti  ...........................................................  11

Tabulky a grafy  ................................................................................................ 12 - 19

Výsledky hospodaření za rok 2018  ........................................................  20 - 28

Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou 
a ovládanou osobou  ....................................................................................... 29 - 32

Zpráva představenstva .........................................................................................  33

Skutečnosti do vydání
výroční zprávy a předpokládaný vývoj ..........................................................  34

Příloha k účetní závěrce  -  k 31. 12. 2018 ..........................................  35 - 39

Zpráva auditora  ............................................................................................... 40 - 42

Certifikáty  ........................................................................................................... 43 - 45

Politika kvality a ochrany životního prostředí  ..........................................  46





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 3 -

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

Vážení akcionáři,
dámy a pánové,

předkládáme Vám výroční zprávu společnosti Frýdec-
ká skládka, a.s., která hodnotí vývoj společnosti, čin-
nost jednotlivých středisek a dosažené hospodářské 
výsledky za rok 2018. Uvedený rok můžeme hodnotit 
jako velice úspěšný, společnost splnila své plánované 
ukazatele a stanovené cíle a hospodaření společnosti 
ukončila s kladným výsledkem ve výši 7 226 tis. Kč 
po zdanění. Podařilo se nám udržet stávající smluvní 
partnery a jejich počet ještě rozšířit a dokončit plá-
nované investiční akce.

Společnost se od svého založení zabývá komplexním 
nakládáním s odpady, to znamená sběrem, svozem, 
tříděním, zpracováním, využíváním, recyklací a ko-
nečným odstraňováním odpadů. Provozovaná zařízení 
postupně přebudováváme na centrum pro nakládání 
s odpady, kde se úspěšně snažíme přispívat k rozvoji 
a podpoře třídění a materiálového využívání odpadů, 
aby podíl odpadů ukládaných na skládku, nebo pře-
dávaných k jinému odstranění byl co nejmenší. 

Prioritou společnosti je zajišťovat kvalitní služby pro 
obchodní partnery za přijatelné náklady. Mezi největ-
ší a nejvýznamnější zákazníky patří statutární město 
Frýdek-Místek, 40 obcí okresu Frýdek-Místek a řada 
významných firem a podniků. Společnou komunikací 
se zákazníky se snažíme nabízené služby dále zkvalit-
ňovat a rozšiřovat, zejména podporovat systémy tří-
dění a odděleného sběru odpadů s jejich následným 
využitím.

Společnost je i v době velké nabídky volných míst 
na pracovním trhu a nedostatku vybraných profesí 
– zejména řidičů – personálně stabilní a dokázala si 
zaměstnance udržet. S vědomím toho, že úspěchu 
lze dosáhnout zásluhou kvalitní práce zaměstnanců, 
se snažíme vytvářet přátelské pracovní prostředí, 
zaměstnance motivovat a následně i odpovídajícím 
způsobem odměňovat.

Na podzim roku 2018 jsme dostavěli v pořadí již VII. 
etapu skládky odpadů, jejíž životnost se při současné 
skladbě a množství ukládaných odpadů předpokládá 

na 11 let. Tato stavba byla největší investiční akcí  
v roce, dalšími investicemi byl zejména nákup svo-
zových vozidel. Celková výše investic v roce dosáhla 
42 020 tis. Kč. Realizované záměry jsou v souladu  
s připravovanou evropskou legislativou, která počítá  
s postupným omezováním skládkování a navyšová-
ním množství využívaných odpadů. Bedlivě sleduje-
me připravované projekty v rámci moravskoslezského 
kraje a jednáme o budoucí spolupráci s potenciálními 
investory zařízení na úpravu směsných komunálních 
odpadů a energetické využívání odpadů. Rozhodo-
vání o dalších investičních záměrech nám kompli-
kuje absence nového zákona o odpadech, který má 
nastavit koncepci a strategii nakládání s odpady do 
budoucna. 

Společnost dlouhodobě udržuje zavedené systémy 
managementu kvality a environmentálního manage- 
mentu. V listopadu 2018 byly při recertifikačním au-
ditu obhájeny certifikáty managementu kvality a ži-
votního prostředí dle norem ISO 9001 a ISO 14001. 
Zároveň došlo k přezkoumání systému SUCO (cer-
tifikát pro odborný podnik nakládání s odpady). Ve 
všech oblastech činností je kladen důraz na ochranu 
životního prostředí a předcházet negativním dopa-
dům; odpovědný přístup k ochraně životního pro-
středí společnost deklaruje i prostřednictvím Politiky 
kvality a ochrany životního prostředí přístupné na 
internetových stránkách. 

Rád bych poděkoval členům představenstva, dozor-
čí rady a zároveň všem zaměstnancům společnosti 
za dobrou a kvalitně odvedenou práci v roce 2018. 
Našim společným cílem bude neustálé zkvalitňování 
poskytovaných služeb pro spokojenost všech našich 
zákazníků.

 Ing. Richard Blahut
 předseda představenstva



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 4 -

SEZNAM AKCIONÁŘŮ K 31. 12. 2018

ZÁKLADNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2018

Název společnosti: Frýdecká skládka, a.s.

Sídlo společnosti: Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek-Místek

Právní forma:  Akciová společnost

IČO:   471 51 552

DIČ:   CZ47151552

Základní jmění: 48 800 000,- Kč

Obchodní rejstřík: Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 499 ze dne 21. 9. 1992

Počet akcionářů: 1

Tel. správa:  +420 558 44 00 78, +420 558 44 00 79, +420 558 44 00 81

E-mail:   info@frydeckaskladka.cz

Web:   www.frydeckaskladka.cz

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Frýdek-Místek
   č. ú.: 27-3594220257/0100
   Raiffeisenbank a.s., pobočka Ostrava
   č. ú.: 1005000303/5500

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

•  Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
•  Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
•  Silniční a motorová doprava nákladní
•  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Poř. 
číslo

Akcionáři společnosti
Frýdecká skládka, a. s.

Počet akcií
[ks]

Nominální cena 
akcií [Kč]

Procentuální 
zastoupení [%]

1
Statutární město Frýdek-Místek

IČO: 002 96 643, Radniční 1148, 
738 01 Frýdek-Místek

976 48 800 000 100,00

  Celkem k 31. 12. 2018 976 48 800 000 100,00



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 5 -

ORGÁNY A VEDENÍ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

1. 1. 2018 do 31. 5. 2018

Představenstvo:     Ing. Richard Blahut předseda
 Ing. Zdeněk Sladký místopředseda
 Ing. Jaroslav Zezula člen

Dozorčí rada: Marcel Drabina předseda
 PhDr. Tomáš Benedikt Zbranek člen
 Petr Skotnica člen
 Ing. Silvie Schäferová člen
 Pavel Holý člen
 Marcel Sikora člen
 Bc. René Hompora                  člen

   
od 1. 6. 2018 do 31. 10. 2018

Představenstvo:     Ing. Richard Blahut předseda
 Ing. Zdeněk Sladký místopředseda
 Ing. Jaroslav Zezula člen

Dozorčí rada: Marcel Drabina předseda
 PhDr. Tomáš Benedikt Zbranek člen
 Petr Skotnica člen
 Pavel Holý člen
 Marcel Sikora člen
 Bc. René Hompora                  člen
 Mgr. Jiří Fiala člen

   
od 1. 11. 2018 do 31. 12. 2018

Představenstvo:     Ing. Richard Blahut předseda
 Ing. Zdeněk Sladký místopředseda
 Ing. Jaroslav Zezula člen

Dozorčí rada: Mgr. Ing. Roman Sova předseda
 PhDr. Tomáš Benedikt Zbranek člen
 Petr Skotnica člen
 Bc. René Hompora                   člen
 Josef Hálka, DiS. člen
 Ing. Petr Jakubek člen
 Leonard Varga člen

- 5 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 6 -

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI
FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

EKONOMICKÝ
ÚTVAR

ÚSEK
ÚČETNICTVÍ

ÚSEK
PERSONALISTIKY

A MEZD

ÚSEK
CONTROLLINGU

STŘEDISKO 410 – SPRÁVA

VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

ÚSEK ISŘ

ÚSEK
INFORMAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

CENTRUM
VZDĚLÁVÁNÍ

DOZORČÍ RADA

STŘEDISKO 200
DOPRAVA

STŘEDISKO 500
NEBEZPEČNÉ

ODPADY
A SEPARACE

ÚSEK
ENERGETIKY

ÚSEK ŽIVOTNÍHO
PROSTŘEDÍ,
BOZP A PO

PROVOZ 110
SKLÁDKA

PROVOZ 120
RECYKLACE

PROVOZ 130
KOMPOSTÁRNA

PROVOZ 210
DOPRAVA

PROVOZ 510
NEBEZPEČNÉ

ODPADY

PROVOZ 520
SEPARACE

OBCHODNÍ
ÚTVAR

ÚSEK
OBCHODNÍ

STŘEDISKO 100
SKLÁDKA

PROVOZNÍ
ÚTVAR



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 7 -

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA
A HISTORIE SPOLEČNOSTI

1992 
- 29. 7. 1992 založení akciové společnosti pod 

obchodním jménem SUP a.s, městem Frýdek-Mís-
tek a 18 obcemi okresu Frýdek-Místek

- 21. 9. 1992 společnost zaregistrována v ob-
chodním rejstříku u Okresního soudu v Ostra-
vě, v oddílu B, číslo vložky 499, pod obchodním 
jménem Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Radnič-
ní 10, Frýdek-Místek, IČO: 471 51 552 

- Základní jmění společnosti činilo ke dni zápisu 
do obchodního rejstříku 16 900 000 Kč a bylo 
rozděleno na 338 ks akcií o jmenovité hodnotě 
50 000 Kč znějících na jméno

1993 
- zahájení provozu I. a II. etapy skládky. II. 

etapa byla určena na dočasné ukládání stavební-
ho odpadu, který se následně používal jako tech-
nologický materiál do skládky

- zahájen svoz směsného komunálního odpadu 
z města Frýdku-Místku a některých okolních obcí

1994 
- od Zemědělského obchodního družstva Řepiš-

tě byla vykoupena hala senážního skladu 
v Lískovci, která byla přestavěna na halu pro tří-
dění odpadů s technologií třídící linky STS Pacov. 

- zahájení separovaného sběru skla, papíru  
a plastů

- změna sídla společnosti; ředitelství bylo pře-
stěhováno na adresu Zámecké náměstí 26, 738 01 
Frýdek-Místek

1996 
- byly městu Frýdku-Místku předány objekty a po-

zemky zrušených vojenských kasáren a město 
část těchto objektů pronajalo společnosti 
Frýdecká skládka, a.s. pro garážování a opravy 
vozidel ve vlastnictví společnosti Frýdecká sklád-
ka, a.s.

- Frýdecká skládka, a.s. si pronajala od Agro Lu-
čina s.r.o. zastřešený silážní žlab v Bruzovi-
cích k provozování kompostárny pro odpad ze 
zeleně a jiných vhodných materiálů

1997 
- zahájena činnost samostatného střediska 

Kompostárna, které dosud spadalo pod středis-
ko 03 - Separace. Následně došlo v r. 1998 k od-
koupení zastřešeného silážního žlabu od Agro Lu-
čina s.r.o. a tento žlab byl zrekonstruován

- zahájení provozu III. etapy skládky 
- zahájení mobilního sběru nebezpečných od-

padů ve městě Frýdku-Místku a okolních obcích

1998 
- rozšiřování činností a zároveň průběžné na-

vyšování základního jmění společnosti 
na 28 400 000 Kč, které bylo rozděleno do 568 
ks akcií o jmenovité hodnotě 50 000 Kč 

- zahájena činnost střediska Nebezpečné od-
pady, po rekonstrukci částí garáží a přilehlých 
pozemků; dílna a hala slouží zároveň jako sběrný 
dvůr

1999 
- zapojení obcí a města Frýdek-Místek, kde 

provádíme svoz odpadu, do systému EKO-
-KOM

- navýšení základního jmění společnosti na 
39 400 000 Kč, což představuje 788 ks akcií

2000 
- společnost OZO Ostrava s.r.o. nabyla 252 

ks akcií, čímž byla zahájena regionální spoluprá-
ce měst Ostrava a Frýdek-Místek v oblasti služeb 
nakládání s odpady, jako obrana proti velkým 
nadnárodním společnostem. 220 ks akcií získala 
společnost OZO Ostrava s.r.o. odkupem nově vy-
daných akcií o jmenovité hodnotě 50 000 Kč 
za 1 akcii. Emisní kurz nově emitovaných akcií 
se rovnal 100 000 Kč za akcii, což představovalo 
emisní ážio 50 000 Kč za akcii. Zbývajících 32 ks 
akcí odkoupila společnost OZO Ostrava s.r.o. od 
drobných akcionářů z řad obcí.

2001 
- výstavba a zahájení provozu IV. etapy skládky

2002 
- zřízení a zahájení provozu Recyklačního 

střediska, na místě bývalé II. etapy skládky od-
padů

2003 
- dokončen systém jímání skládkového plynu 

a zahájení provozu první kogenerační jed-
notky na skládkový plyn 

- první certifikace společnosti dle norem ISO 
9001 a ISO 14001



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 8 -

2005 
- navýšení základního kapitálu nepeněžitým 

vkladem, kterým byl areál na Panských Nových 
Dvorech, ve výši 9 400 000 Kč. Tímto krokem 
se stávající výše základního kapitálu zvýšila 
na 48 800 000 Kč a počet akcií se zvýšil o 188 
ks na celkový počet 976 ks akcií. Akcie byly 
upsány v celkové výši navýšení pro akcionáře 
Město Frýdek-Místek.

- navýšením základního kapitálu došlo k převede-
ní části bývalého vojenského areálu (pozem-
ků, budov a garáží) z majetku města Frýdek-Mís-
tek do majetku společnosti a byly zahájeny 
postupné opravy těchto budov.

- výstavba a zahájení provozu V. etapy skládky

2006 
- 2006 – 2008 probíhala rekonstrukce a oprava 

dotříďovací linky v Lískovci, za účelem její 
modernizace a zvýšení stávající kapacity

- zahájení provozu prvního stacionárního sběrného 
dvora v pronajatých prostorech v Místku

2007 
- získání certifikátu Odborný podnik pro naklá-

dání s odpady (SUCO)
- výstavba a zahájení provozu druhého stacio-

nárního sběrného dvora na území města Frýd-
ku-Místku „Pod Estakádou“

- 2007-2008 probíhala rekonstrukce a opravy 
manipulačních a skladových ploch na kom-
postárně v Bruzovicích

2009 
- výstavba a zahájení provozu doposud nej-

většího stacionárního sběrného dvora na 
území města Frýdku-Místku „Collo-louky“, kdy 
došlo zároveň k přestěhování prvního sběrného 
dvora do těchto prostor

- výstavba shromažďovacího místa pro odpa-
dy pro obce Bruzovice a Sedliště, od roku 
2010 sběrný dvůr

2010 
- rozsáhlá oprava jedné ze správních budov 

a přestěhování ředitelství společnosti 
od 1. 4. 2010 na adresu Panské Nové Dvory 
3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek

- od 1. 6. 2010 provedena organizační změna 
– zrušeno středisko 300 - separace, které se 
skládalo z provozu separace a kompostárna. Pro-
voz separace byl přičleněn pod středisko nebez-
pečné odpady a provoz kompostárny ke středisku 
skládka

- realizace přeložky elektrického vedení VN 
– nutná investice pro výstavbu VI. etapy 
skládky plánované na rok 2012

2011
- došlo k prodeji 1 ks akcie ve vlastnictví 

Města Vratimov a tuto akcii koupilo statu-
tární město Frýdek-Místek; tím došlo ke sní-
žení akcionářů ze 7 na 6.

- další obnova autoparku a velkoobjemových 
kontejnerů ze získaného grantu SFŽP ve výši 
9 300 tis. Kč

2012 
- výstavba a zprovoznění sběrného dvora – v lo-

kalitě sídliště Slezská ve Frýdku-Místku
- výstavba VI. etapy skládky
- převedení nakládání se sklem z Lískovce do 

nově vybudovaných boxů areálu provozu 
skládky na Panských Nových Dvorech

- byla provedena oprava rozvodů tepla v areálu 
Panské Nové Dvory

- společnost oslavila 20. výročí svého zalo- 
žení 

- zprovoznění Plochy pro biologickou úpravu 
odpadů, Kompostárny v areálu skládky na Pan-
ských Nových Dvorech

2013
- vybudování boxů pro sběr a třídění dřeva 

v areálu provozu skládky na Panských Nových 
Dvorech

- nákup nového nakladače s překopávací lo-
patou pro zlepšení práce a kvality vyráběného 
kompostu za pomoci grantu získaného ze SFŽP

- dokončena oprava fasád na správních budo-
vách v areálu Panské Nové Dvory

2014 
- na jaře zahájení ukládání odpadů na VI. eta-

pu skládky
- došlo k přeměně akcií na jméno v listinné 

podobě na akcie zaknihované na jméno
- dovybavení činnosti nakládání se dřevem  

o válcový drtič a 9 ks velkoobjemových kontejne-
rů, za přispění dotace ze SFŽP

2015 
- dokončena oprava asfaltové plochy nádvoří, 

oprava vnitřních prostor budovy č. 3 a 4. 
v sídle společnosti na Panských Nových 
Dvorech

- znovuotevření sběrného dvora „Pod Esta-
kádou“

2016 
- statutární město Frýdek-Místek se stalo 100 % 

vlastníkem společnosti Frýdecká skládka, 
a.s.

- zahájení sběru biologicky rozložitelného od- 
padu z města Frýdku-Místku



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 9 -- 9 -

- pořízení rotačního bubnového třídiče na 
zpracování sypkých hmot, jako je kompost, zemi-
na apod.

- byly zahájeny přípravy pro stavbu VII. eta-
py skládky (odkupy pozemků již v roce 2013, 
proces EIA dokončen, vyřízena změna ÚP obce 
Bruzovice, zpracován projekt pro ÚŘ a zahájení 
vyřizování územního a stavebního povolení)

2017 
- společnost oslavila 25. výročí svého založe-

ní
- počínaje měsícem září, společnost zahájila 

postupnou změnu „logotypu“ společnosti, 
který vychází z nové identity statutárního města 
Frýdek-Místek, a má společným prvkem propojit 
všechny společnosti ovládané městem  

- nákup nového tahače s cisternou pro odvoz 
skládkové vody k likvidaci

2018 
- došlo k navýšení kapacity V. etapy skládky 

a navýšení kapacity Recyklačního střediska

- bylo rekonstruováno Centrum vzdělávání a roz- 
šířena osvětová činnost 

- byla dokončena výstavba VII. etapy sklád-
ky s předpokládanou kapacitou do roku 2030

- v jednotlivých letech dochází k průběžné obnově 
svozových vozidel, nádob a kontejnerů na sběr  
a přepravu odpadů a k nahrazování starých strojů, 
zejména nakladačů, za nové.

Jména dosavadních předsedů představenstva 
Ing. Martin Říman, PhDr. Zdeněk Stolař, 
Ing. Petr Rafaj, Ing. Oldřich Pospíšil, 
Ing. Pavlína Nytrová, Ing. Luděk Žáček, 
Ing. Richard Blahut

Jména dosavadních ředitelů společnosti 
Ing. Pavel Honkýš, Ing. Tomáš Sabovčík, 
Ing. Miroslav Volný, Ing. Luděk Žáček

(od 1. 4. 2014 není funkce ředitele 
společnosti obsazena)



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 10 -

UMÍSTĚNÍ PROVOZŮ SPOLEČNOSTI NA MAPĚ

Provoz 110
Skládka odpadů

–

Provoz 120
Recyklace

–

Provoz 130
Kompostárna

Provoz 210
Doprava

–

Provoz 410
Správa

–

Provoz 510
Nebezpečné odpady

Provoz 520
Separace

–

Sběrné dvory
Collo - louky
Slezská
Pod estakádou

520

130

110
120

SBĚRNÝ DVŮR
„SLEZSKÁ“

SBĚRNÝ DVŮR
„POD ESTAKÁDOU“

SBĚRNÝ DVŮR
„COLLO-LOUKY“

210
510

410



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 11 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2018

- 11 -

Tabulka č. 1

Vývoj výnosů a nákladů
Rok Výnosy Náklady

2008 128 899 124 873
2009 127 814 123 525
2010 140 285 134 955
2011 136 115 130 864
2012 123 029 119 583
2013 125 573 121 602
2014 128 801 124 993
2015 131 231 125 486
2016 134 684 123 541
2017 137 586 130 163
2018 145 374 138 148

Údaje v tis. Kč



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 12 -

Tabulka č. 2

Množství odpadu odebraného na provozech skládka a recyklace 
 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Odpad 
uložený na 
skládce

71 150 66 034 70 801 64 938 56 801 64 474 60 789 60 795 64 164 61 532 65 042

Recyklova-
ný odpad 22 729 25 846 32 076 23 955 22 159 22 786 35 259 33 234 28 891 34 560 45 412

Odpad 
použitý na 
rekutivaci

18 761 17 202 17 376 9 171 6 288 7 477 5 013 20 476 7 752 22 752 2 909

Biologický 
odpad pro 
využití 

3 180 1 536 1 655 539 1 218 1 337 2 263 2 647 3 107 3 279 2 911

Odebraný 
odpad 
celkem

115 820 110 617 121 908 98 603 86 466 96 074 103 324 117 152 103 914 122 123 116 274

Údaje v tunách

- 12 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 13 -

Tabulka č. 3

Množství obsluhovaných nádob
 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Popelnice 
P 110 10 671 12 274 12 405 12 674 12 948 13 951 14 145 15 289 15 611 17 677 17 860

Kontejnery  
K 1100 1 616 1 671 1 674 1 707 1 749 1 775 1 761 1 846 1 867 1 936 1 970

Odpadkové 
koše 707 724 802 815 814 847 861 905 917 943 989

Nádoby  
na sklo 674 766 793 900 886 902 914 920 942 916 866

Nádoby  
na papír 501 578 637 721 752 799 869 954 1 054 1 072 1 157

Nádoby  
na plasty 908 960 1 009 1 107 1 152 1 198 1 214 1 321 1 404 1 404 1 493

Nádoby na 
Bioodpad 0 0 0 0 0 0 0 0 4 173 4 304 4 402

Nádoby 
na kovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36

Popelnice P 110

Kontejnery K 1100

Údaje v ks



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 14 -

odpadkové košeOdpadkové koše

Nádoby na sklo

Nádoby na papír



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 15 -

Nádoby na plasty

nádoby na kovy

0

10

20

30

40

50

Nádoby na kovy

Nádoby na Bioodpad

•  Svoz biologicky rozložitelných odpadů zahájen v roce 2016.

•  Svoz kovů zahájen v roce 2018.



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 16 -

Tabulka č. 4

Množství vytříděného separovaného odpadu 
 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015  2016  2017  2018

Sklo 8 564 7 663 7 697 6 929 4 801 4 689 4 769 5 158 5 006 4 759 4 767

Papír 1 016 1 344 1 348 1 152 1 143 1 213 1 246 1 362 1 496 1 578 1 729

Tetrapak 157 204 72 32 37 25 18 22 35 36 39

Plasty 854 988 1 074 964 1 141 1 114 1 130 1 309 1 317 1 420 1 525

Sklo

Papír + Tetrapak

Údaje v tunách



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 17 -

Tabulka č. 5

Množství biologicky rozložitelného odpadu přijatého na kompostárnu
 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

BRO 4 636 4 411 3 400 2 671 2 190 2 596 3 186 4 074 6 053 6 035 6 430

•  Ke snížení množství odebraného bioodpadu v roce 2011 a 2012 došlo z důvodu rekostrukce kompostárny  
v těchto letech. V roce 2016 byl zahájen oddělený svoz BRO od rodinných domů ve městě Frýdek-Místek pro-
střednictvím bionádob.

Plasty

Údaje v tunách



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 18 -

Tabulka č. 6

Množství přijatého nebezpečného odpadu a zpětný odběr elektrozařízení
 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

nebezpečný odpad 107 108 88 79 87 75 95 111 106 107 119

zpětný odběr 186 270 272 264 216 197 194 185 194 195 193

Tabulka č. 7

Množství vyrobené elektrické energie ze skládkového plynu
 2008 2009 2010 2011 2012 2013

vyrobená el. energie v kWh 978 796 657 823 2 044 182 2 426 717 2 240 257 2 478 928

2014 2015 2016 2017 2018

2 467 419 2 226 562 2 241 758 2 226 253 2 401 688

Údaje v tunách

Údaje v kWh



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 19 -

Tabulka č. 9

Vývoj stavu pracovníků v roce 2018
Leden Únor Březen Duben Květen Červen

108 110 110 109 109 109

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

109 111 112 112 114 111

Tabulka č. 8

Počet pracovníků k 31. 12. daného roku
 Rok Počet pracovníků

2008 99
2009 103
2010 103
2011 103
2012 103
2013 103
2014 103
2015 97
2016 101
2017 108
2018 111



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 20 -

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2018

ROZVAHA v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2018

Údaje v tis. Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 21 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 22 -- 22 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 23 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 24 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 25 -

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
- druhové členění v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2018

Údaje v tis. Kč



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 26 -- 26 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 27 -

Přehled o peněžních tocích - Cash-flow ke dni 31. 12. 2018

Údaje v tis. Kč

•  Vysvětlivky k řádkům:

 A.1.6. Ostatní nepeněžní operace = odpisy pohledávek

 C.3.    Ostatní změny v oblasti financování = platby ve prospěch ostatních fondů, což jsou vratky zaměstnaneckých půjček

Označení T E X T Číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

běžném minulém
P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku účetního období 01 85 375 81 033

(A ) Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost) 02

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 03 9 228 9 128

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 04 19 549 11 211

A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstat.ceny prodaných stálých aktiv, 
a dále umořování opr. položky k nabyt. majetkku (+/-) 05 13 879 11 473

A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 06 5 331 -336

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 07 -300 -68

A.1.4. Výnosy z dividend a podíů na zisku 08

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitaliz. úroků a vyúčtované výnos. úroky (-) 09 126 -15

A.1.6. Ostatní nepeněžní operace 10 513 157

A.* Čistý peněžní tok z provoz. činnosti před zdaněním, změnami prac. kapitálu 
a mimoř.položkami 11 28 777 20 339

A.2. Změny stavu nepeněžních položek pracovního kapitálu 12 -4 111 22

A.2.1. Zm. stavu pohled. z provoz.činnosti (+/-) akt.účtů čas.rozlišení a dohad. účtů aktivních 13 -1 930 -1 396

A.2.2. Změna stavu krátkod.závazků z provoz. činnosti (+/-) pasivních účtů čas.
rozlišení a dohad. účtů pasivních 14 -2 707 1 940

A.2.3. Změna stavu zásob 15 526 -522

A.2.4. Změna stavu krátkodob. finanč. majetku nespadajícího do peněž. prostředků 
a ekvivalentů 16

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaň. 17 24 666 20 361

A.3. Výdaje z plateb úroků 18 -257 -102

A.4. Přijaté úroky 19 131 117

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost 20 -1 916 -3 243

A.6. Příjmy a výdaje z mimořádné činnosti 21

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimoř. položkami 22 22 624 17 133

(B) Peněžní toky z investiční činnosti 23

B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv 24 -36 264 -7 560

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 25 300 136

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 26

B.4. Ostatní toky v investiční činnosti 27

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 28 -35 964 -7 424

(C ) Peněžní toky z finančních činností 29

C.1. Dopady změn dlouhodob.závazků, popř. takových krátkodob.závazků, 
které spadají do oblasti finanční činnosti 30 18 309 610

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 31 -2 979 -6 025

C.2.1. Zvýšení peněž. prostř. a peněž. ekv. z titulu zvýš. základ. kapitálu, emis. ažia, 
event. rezerv.fondu včetně záloh na toto zvýšení (+) 32

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 33

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 34

C.2.4. Úhrady ztráty společníky (-) 35

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů 36 -29 -125

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně 37 -2 950 -5 900

C.3. Ostatní změny v oblasti financování 38 61 48

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 39 15 391 -5 367

F. Čisté zvýšení/snížení peněžních prostř. 40 2 051 4 342

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 41 87 426 85 375



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 28 -

Přehled o změnách vlastního kapitálu ke dni 31. 12. 2018

Údaje v tis. Kč

•  Na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 18.4.2018 byly ze zisku roku 2017 vyplaceny dividendy, a to ve výši (v tis. Kč): 

	 Rozhodnutí	VH	o	výši	dividend	 2	950

	 Vyplacené	dividendy	 	 2	950

Označení
a 

T E X T
b

Číslo 
řádku

c
Počáteční stav

1
Přírůstky

2
Úbytky

3
Koncový stav

4

A . Vlastní kapitál 11 98 159 13 476 7 452 104 183

A.I. Základní kapitál celkem 12 48 800 0 0 48 800

A.I.1. Základní kapitál 13 48 800 0 0 48 800

A.I.1.1. Základní kapitál zapsaný v OR 14 48 800 0 0 48 800

A.I.1.2. Základní kapitál nezapsaný v OR 15 0 0 0 0

A.I.2. Vlastní podíly (-) 16 0 0 0 0

A.I.3. Změny základního kapitálu 17 0 0 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 18 11 210 0 0 11 210

A.II.1. Ážio 19 11 000 0 0 11 000

A.II.2. Kapitálové fondy 20 210 0 0 210

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 21 210 0 0 210

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 22 0 0 0 0

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 23 0 0 0 0

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 24 0 0 0 0

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 25 0 0 0 0

A.III. Fondy ze zisku 26 30 726 4 535 29 35 232

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 27 5 952 371 0 6 323

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 28 24 774 4 164 29 28 909

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 29 7 423 1 715 7 423 1 715

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 30 7 423 0 7 423 0

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 31 0 0 0 0

A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 32 0 1 715 0 1 715

A .V . Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 33 0 7 226 0 7 226

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 34 0 0 0 0



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 29 -

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBOU OVLÁDANOU 

A MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI 
STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

ZA ROK 2018

Statutární orgán – představenstvo obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 
3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552, DIČ: CZ47151552, zapsané v obchodním rejstříku vede-
ném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 499, zpracovalo ve smyslu ust. § 82 zákona č. 90/2012 Sb.,  
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obchodních korporacích“), zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou  
a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, a to následovně:

1. Ovládaná osoba

Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 
3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 47151552, 
DIČ: CZ47151552, zapsaná v obchodním rejstříku ve-
deném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
499 (dále též „společnost“), jejímž hlavním před-
mětem podnikaní je podnikání v oblasti nakládání  
s odpady ve smyslu ustanovení zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších záko-
nů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o odpadech“), je akciovou společností, jejímž jedi-
ným akcionářem je statutární město Frýdek-Místek, 
se sídlem Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek,  
IČO: 00296643, které není zapsáno v obchodním 
rejstříku. 

Frýdecká skládka, a.s. je ovládanou osobou ve smys-
lu ust. § 74 a násl. zákona o obchodních korporacích.

2. Ovládající osoba, způsob
 a prostředky ovládání

Statutární město Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 
1148, 738 22 Frýdek-Místek, IČO: 00296643, kte-
ré není zapsáno v obchodním rejstříku, je veřejno-
právní korporací ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), 
a v souladu s čl. 99 ústavního zákona č. 1/1993 Sb., 
Ústava České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
tvoří základní územní samosprávný celek. Statutární 
město Frýdek-Místek je ve smyslu ust. § 74 a násl. 
zákona o obchodních korporacích ovládající osobou 
akciové společnosti Frýdecká skládka, a.s., s podí-
lem na základním kapitálu společnosti 100 %, což 
představuje 976 ks akcií, každá o jmenovité hodnotě  
50 tis. Kč. Tímto splňuje předpoklady dané pro 
ovládající osoby ve smyslu ust. § 74 a násl. zákona  
o obchodních korporacích a je osobou, která volí nebo 

odvolává osoby, které jsou členy statutárního orgá-
nu obchodní korporace nebo osobami v obdobném 
postavení nebo členy kontrolního orgánu obchodní 
korporace, jejímž je majitelem.
 
Vzhledem k tomu, že společnost má jediného akci-
onáře, vykonává v souladu s ust. § 12 zákona o ob-
chodních korporacích působnost nejvyššího orgánu 
tento akcionář. Podle ust. § 102 odst. 2 písm. c) záko-
na o obcích rozhoduje ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti rada obce. Jednání 
jediného akcionáře při výkonu působnosti na valné 
hromadě tak vykonává Rada města Frýdku-Místku.

Ovládaná osoba se od svého založení zabývá pro-
blematikou nakládání s odpady podle zákona o od-
padech. Do faktické činnosti ovládané osoby není ze 
strany ovládající osoby nijak zásadně zasahováno  
a výkon svých akcionářských práv vykonává ovládají-
cí osoba standardním způsobem formou rozhodování 
na valných hromadách.  

3. Osoby ovládané stejnou ovládající osobou

DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 
738 01 Frýdek-Místek, IČO: 651 38 091
TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 
738 01 Frýdek-Místek, IČO: 607 93 716
Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem 
Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 268 29 495
Dopravní podnik Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem
Malý Koloredov 811, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 057 24 252

4. Smlouvy mezi podnikatelským seskupením 

Mezi ovládající a ovládanou osobou byly v průběhu 
účetního období, tj. v roce 2018, plněny závazky 
vzniklé z uzavřené „Smlouvy o dílo, mandátní a o spo-



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 30 -

lupráci při komplexním nakládání s odpady na území 
města Frýdek-Místek“, uzavřené dne 30. 8. 2006, ve 
znění pozdějších dodatků, kdy původcem odpadů dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně ně-
kterých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
je statutární město Frýdek-Místek – ovládající osoba, 
kdy předmětem plnění této smlouvy je kompletní 
nakládání s odpady na území města Frýdek-Místek, 
tj. ovládající osoby, tj. odpadu vznikajícího na území 
obce při činnosti fyzických osob a  obec je původcem 
tohoto odpadu od okamžiku, kdy nepodnikající fyzic-
ká osoba odpad odloží na místě k tomu určeném.

Přehled ostatních vzájemných smluv mezi osobou 
ovládanou a osobou ovládající: 

≈ Smlouva č. 9002960 ze dne 15. 3. 2001 na svoz  
a odstranění odpadu – objekt Malý Koloredov

≈ Smlouva č. 9001025 ze dne 2. 1. 2001 na svoz  
a odstranění odpadu – objekt Radniční 1148 a Pa-
lackého 115

≈ Smlouva č. 9003330 ze dne 29. 10. 2001 na svoz  
a odstranění odpadu – Městská policie

≈ Smlouva č. 1005232 ze dne 15. 1. 2001 na svoz  
a odstranění odpadu – Chlebovice, rozhledna

≈ Smlouva č. 1009841 ze dne 2. 1. 2001 na svoz 
a odstranění odpadu – hasiči Lískovec, Střelniční 
Frýdek-Místek

≈ Smlouva č. 1010172 ze dne 6. 3. 2006 na svoz  
a odstranění odpadu – klub Prostor

≈ Smlouva o nájmu ze dne 22. 6. 2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1355/59 o výměře 1 000 
m2 – provozování sběrného dvora Collo-louky

≈ Smlouva č. 210/2017/57 ze dne 16. 10. 2017 na 
svoz a odstranění odpadu - ul. Sokolovská

≈ Pojistná smlouva č. 0013879006 (pojištění majet-
ku) – ovládající osoba uzavřela pojistnou smlou-
vu č. 0013879006 s pojišťovnou Česká podnika-
telská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 
se sídlem v Praze, jejímž předmětem je pojištění 
majetku; tato pojistná smlouva je uzavřena i ve 
prospěch ovládané osoby a pojistné je ovládané 
osobě vyúčtováváno ovládající osobou

≈ Pojistná smlouva o sdruženém pojištění sou-
boru vozidel č. 8265030613 (pojištění vozidel) 
– ovládající osoba uzavřela pojistnou smlouvu  
č. 8265030613 s pojišťovnou Česká pojišťovna 
a.s., se sídlem v Praze, jejímž předmětem je po-
jištění vozidel; tato pojistná smlouva je uzavřena  
i ve prospěch ovládané osoby a pojistné je ovláda-
né osobě vyúčtováváno ovládající osobou

≈ Objednávka ze dne 29. 11. 218 na zajištění odvozu 
odpadu v rámci akce „Adventní městečko 2018“

≈ Smlouva č. 210/2018/182 ze dne 23. 11. 2018 na 
svoz a odstranění odpadu – Komunitní centrum  
ul. Míru

≈ Smlouva o propagaci ze dne 29. 11. 2018 o prove-
dení propagace společnosti v rámci akce „Adventní 
městečko 2018“ konané ve dnech 1. 12. – 23. 12. 
2018

≈ Podlicenční smlouva ze dne 4. 10. 2018 pro užití 
autorského díla „Značka města Frýdek-Místek“

Plnění závazků vyplývající z uvedených smluv ze stra-
ny ovládané osoby je prováděno za úplatu sjednanou 
ve smlouvách. Sjednaná úplata je ovládající osobou 
placena podle podmínek uvedených ve smlouvách.

Jiná právní jednání učiněná v zájmu ovládané nebo 
ovládající osoby a ostatní opatření, která byla přijata 
na popud ovládané osoby nebo uskutečněna ovláda-
nou osobou v průběhu účetního období roku 2018, 
nebyla uskutečněna.

5. Personální propojení mezi ovládající 
 a ovládanou osobou

Nejvyšším orgánem ovládané osoby je valná hroma-
da, která volí tříčlenné představenstvo a sedmičlen-
nou dozorčí radu. Výkon funkce člena představenstva 
a dozorčí rady se řídí písemnými smlouvami o výkonu 
funkce, které byly schváleny valnou hromadou. Jiná 
plnění nebyla členům představenstva a dozorčí rady  
v roce 2018 poskytnuta.

Vzhledem k tomu, že nebyla ovládanou osobou při-
jata ani uskutečněna žádná další opatření v zájmu 
nebo na popud ovládající osoby, nejsou známy vý-
hody ani nevýhody takovýchto opatření, přičemž zá-
roveň statutární orgán společnosti Frýdecká skládka, 
a.s. konstatuje, že žádnými pokyny ovládající osoby 
nebyla ovládané osobě způsobena újma; zároveň  
v tomto důsledku nebyla uzavřena smlouva o úhradě 
případné újmy. 

6. Vztahy s ostatními osobami ovládané 
 stejnou ovládající osobou

Mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stej-
nou ovládající osobou, tj. zřízenými nebo založenými 
statutárním městem Frýdek-Místek, jakožto ovládají-
cí osobou, tedy mezi společností Frýdecká skládka, 
a.s. a obchodními společnostmi DISTEP a.s., TS a.s.  
a Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., byly v účetním obdo-
bí roku 2018 plněny závazky, vzniklé ze smluv, jejichž 
předmětem je naplnění podnikatelské činnosti společ-
nosti Frýdecká skládka, a.s., tj. komplexní nakládání 
s odpady. V roce 2018 nebyla uzavřena smlouva mezi 
společností Frýdecká skládka, a.s. a společností Do-
pravní podnik Frýdek-Místek, s.r.o.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 31 -

Smlouvy uzavřené mezi společností Frýdecká 
skládka, a.s., a společností DISTEP a.s.

≈ Smlouva č. 210/2018/30 ze dne 1. 3. 2018 na svoz 
a odstranění odpadu

≈ Smlouva č. 410/2018/58 ze dne 1. 3. 2018 o zajiš-
tění sběru, přepravě, odstranění a využití odpadu

Smlouvy uzavřené mezi společností Frýdecká
skládka, a.s., a společností TS a.s.

≈ Smlouva č. 210/2018/23 ze dne 1. 2. 2018 na svoz 
a odstranění odpadu 

≈ Smlouva č. 410/2018/46 ze dne 1. 2. 2018 o zajiš-
tění sběru, přepravě, odstranění a využití odpadu

Smlouvy uzavřené mezi společností Frýdecká
skládka, a.s., a společností Sportplex
Frýdek-Místek, s. r. o.

≈ Smlouva č. 400/10/074 ze dne 29. 9. 2010 o zajiš-
tění sběru, svozu, zpracování a odstranění odpadů 
– hala Polárka, Aquapark Olešná, Autocamp Oleš-
ná, školní bazén J. z Poděbrad a baseballové hřiště

≈ Smlouva o propagaci ze dne 2. 1. 2018 o provede-
ní propagace společnosti umístěním 1 ks banneru 
s logem společnosti Frýdecká skládka, a.s. v areálu 
letního aquaparku na Olešné

≈ Smlouva o propagaci ze dne 9. 10. 2018 o prove-
dení propagace společnosti v rámci akce „Mikuláš 
na ledě“ konané dne 2. 12. 2018.

Plnění závazků vyplývajících z výše uvedených smluv 
ze strany ovládané osoby je prováděno za úplatu 
sjednanou ve smlouvách. Sjednaná úplata je propo-
jenými osobami placena podle podmínek uvedených 
ve smlouvách.   

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou  
a příspěvkovými organizacemi zřízenými osobou ovlá-
dající, jejímž předmětem je svoz a odstranění odpadu:

≈ Domov pro seniory Frýdek-Místek, p.o., se sídlem 
28. října 2155, Frýdek-Místek

≈ Národní dům Frýdek-Místek „příspěvková organi-
zace“, p.o., se sídlem Palackého 134, Frýdek-Mís-
tek  

≈ Městská knihovna Frýdek-Místek, p.o., se sídlem 
Jiráskova 506, Frýdek-Místek

≈ Středisko volného času Klíč, p.o., se sídlem Pionýrů 
767, Frýdek-Místek

≈ Základní umělecká škola Frýdek-Místek, se sídlem 
Hlavní 111 Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, se sídlem 
Třanovského 404, Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Beruška, Frýdek-Místek, se sídlem 
Nad Lipinou 2318, Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Sněženka, Frýdek-Místek, se sídlem 
Josefa Lady 1790, Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek, se 
sídlem J. Božana 3141, Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Frýdek-Místek, Josefa Myslivečka, 
se sídlem Josefa Myslivečka 1883, Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Frýdek-Místek, Anenská 656, p.o., 
se sídlem Anenská 656, Frýdek-Místek

≈ Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek,  
J. Čapka 2555, se sídlem J. Čapka 2555, Frýdek-
-Místek

≈ Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek,  
El. Krásnohorské 2254, se sídlem El. Krásnohorské 
2254, Frýdek-Místek, 

≈ Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek, Lís-
kovec, se sídlem K Sedlištím 320, Lískovec

≈ Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek-
-Chlebovice, p.o., se sídlem Pod Kabáticí 107, Chle-
bovice

≈ Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek, 
Skalice 192, p.o., se sídlem Skalice 192

≈ Základní škola a Mateřská škola Naděje, Frýdek-
-Místek, se sídlem Škarabelova 562, Frýdek-Místek

≈ Základní škola národního umělce Petra Bezruče, 
Frýdek-Místek, se sídlem tř. T. G. Masaryka 454, 
Frýdek-Místek

≈ Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402, se 
sídlem Komenského 402, Frýdek-Místek

≈ Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400, se síd-
lem Pionýrů 400, Frýdek-Místek

≈ Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700, se síd-
lem 1. máje 1700, Frýdek-Místek 

≈ Základní škola Frýdek-Místek, Československé ar-
mády 570, se sídlem Československé armády 570, 
Frýdek-Místek

≈ Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109, 
se sídlem Jiřího z Poděbrad 3109, Frýdek-Místek

≈ Turistické informační centrum Frýdek-Místek, p.o., 
se sídlem náměstí Svobody 6, Frýdek-Místek

≈ Hospic Frýdek-Místek, p.o., se sídlem J. Pešiny 
3640, Frýdek-Místek

≈ Žirafa – integrované centrum Frýdek-Místek, p.o., 
se sídlem Fibichova 469, Frýdek-Místek

≈ Penzion pro seniory Frýdek-Místek, p.o., se sídlem 
Lískovecká 86, Frýdek-Místek

Přehled vzájemných smluv (vyjma smluv na svoz  
a odstranění odpadu) mezi osobou ovládanou a pří-
spěvkovými organizacemi zřízenými ovládající oso-
bou, jejímž předmětem je provedení propagace:

≈ Národní dům Frýdek-Místek „příspěvková organiza-
ce“, p.o., se sídlem Palackého 134, Frýdek-Místek:
- smlouva o propagaci ze dne 15. 2. 2018 o prove-

dení propagace společnosti v rámci akce „Veliko-
noční městečko“ konané ve dnech 29. 3. – 31. 3. 
2018



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 32 -

- smlouva o propagaci ze dne 20. 4. 2018 o pro-
vedení propagace společnosti v rámci akcí „Ve-
seléto“ konaných v době od 26. 5. 2018 do 28. 
9. 2018

≈ Turistické informační centrum Frýdek-Místek, p.o., 
se sídlem náměstí Svobody 6, Frýdek-Místek:
- smlouva o propagaci ze dne 23. 3. 2018 o pro-

vedení propagace společnosti v rámci akcí „Frý-
dek-Místek na kole“ konané dne 19. 5. 2018  
a „Frýdek-Místek plný chutí a Beskydské rekor-
dy“ konané dne 18. 8. 2018.

V účetním období roku 2018 nebyla učiněna jiná 
právní jednání v zájmu těchto osob a nebyla učiněna 
opatření v zájmu nebo na popud těchto osob nebo na 
popud a v zájmu ovládající osoby.

7. Představenstvo akciové společnosti Frýdec-
ká skládka, a.s. prohlašuje, že všechny výše 
uvedené smlouvy byly uzavřeny za obvyk-
lých cenových podmínek na trhu v místě  
a čase a žádné straně tak nevznikla jakáko-
liv újma ani zvýhodnění.

Dále představenstvo akciové společnosti Frý-
decká skládka, a.s. prohlašuje, že z uzavřených 
smluv neplynou ovládající ani ovládané osobě 
žádná rizika. Smlouvy jsou uzavřeny bez jaké-
hokoliv zvýhodnění pro ovládanou, ovládající 
osobu nebo osoby, které jsou ovládané stejnou 
ovládající osobou. 

8. Závěr

Představenstvo společnosti prohlašuje, že tuto zprávu 
zpracovalo s péčí řádného hospodáře, a že do této 
zprávy byly zahrnuty všechny mu známé vztahy mezi 
ovládanou a ovládající osobou a ovládanou osobou  
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou. 

Tato zpráva bude dle ust. § 84 odst. 2 zákona o ob-
chodních korporacích součástí výroční zprávy společ-
nosti za rok 2018.

Ve Frýdku-Místku dne 5. 3. 2019

Za představenstvo společnosti Frýdecká skládka, a.s.

 Ing. Richard Blahut
 předseda představenstva

- 32 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 33 -

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA
O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI A STAVU MAJETKU

ZA ROK 2018

Společnost Frýdecká skládka, a.s. v roce 2018 úspěšně splnila své plánované úkoly a stanovené cíle, což po-
tvrzuje dosažený výsledek hospodaření společnosti a uvedené přehledy o množství odebraných, zpracovaných 
a vytříděných odpadů na jednotlivých provozech. 

Vývoj hospodaření společnosti

Plánovaný výsledek hospodaření společnosti předpo-
kládal zisk ve výši 7 530 tis. Kč před zdaněním a dosa-
žená skutečnost byla 9 228 tis. Kč před zdaněním, což 
představuje po úpravách základu daně a započtení 
daně konečnou částku 7 226 tis. Kč po zdanění. 

Takto dobrého výsledku se nám podařilo dosáhnout 
zejména navýšením tržeb za prodej výrobků a služeb 
a jiných provozních výnosů. K navýšení tržeb oproti 
plánu došlo vzhledem k získání nových zakázek v ob-
cích ve svozové oblasti, u podnikatelských subjektů  
a nárůstu jednorázových zakázek (odvoz kalů, od-
vozy a recyklace stavebních odpadů, výroba a pro-
dej recyklátů). V době sestavování plánu bylo také 
s ohledem na vývoj situace na trhu počítáno s od-
klonem částečného množství odpadu ukládaného na 
skládce na Panských Nových Dvorech a tím i tržeb za 
ukládání odpadu. Tyto předpoklady se ale nenaplnily.  
V průběhu roku 2018 docházelo ve srovnání s před-
chozími roky k výraznému navýšení objemu tříděných 
a drcených materiálů. Materiál byl následně použit 
jako drenážní vrstva při stavbě VII. etapy skládky; 
tato činnost se projevila rovněž v tržbách za prodej 
výrobků. Nejvýznamnější položkou v jiných provoz-
ních výnosech byly poplatky za uložení odpadů na 
skládku, zelený bonus za výrobu elektrické energie  
z kogeneračních jednotek a příjem od společnosti 
EKO-KOM za zajištění dotřídění a využití odpadů ze 
separovaného sběru. 

Vzhledem k získání nových zakázek došlo i k nárůs-
tu nákladů na zajištění poskytovaných služeb - vyšší 
spotřeba nafty a rostoucí ceny nafty v roce 2018, ná-
kup nových nádob a kontejnerů (nově svoz odpadů ze 
hřbitovů včetně kompletní výměny kontejnerů a ploš-
ná obnova košů na náměstích ve městě Frýdku-Míst-
ku). V rámci zkvalitnění a rozšíření služeb týkajících 
se vzdělávání a osvěty dětí a mládeže bylo dovyba-
veno vzdělávací centrum o prvky pro děti předškolní-
ho věku. S ohledem na plnění nařízení GDPR musely 
být uzpůsobeny některé druhy nábytku - zabezpečení 
proti úniku osobních údajů. Z důvodu potřeby ob-

novy starých a vyřazených nádob na odpady se ve 
spotřebě materiálu projevil i zvýšený nákup nových 
nádob na odpady (popelnic a kontejnerů) a nádob 
na tříděný odpad. V této položce se rovněž projevil 
nárůst cen za výkup skla od našich dodavatelů, které 
je následně expedováno do skláren.

Investiční činnost

Největší a zároveň dlouhodobě plánovanou investicí  
v roce 2018 byla výstavba VII. etapy řízené skládky 
odpadů, která byla zkolaudována v listopadu. Záro-
veň se podařilo na krajském úřadě projednat navýše-
ní V. etapy. VII. etapa skládky se z velké části nachází 
na katastrálním území obce Bruzovice a její životnost 
se předpokládá do roku 2030. Změnou zákona o od-
padech má dojít k výraznému navýšení poplatků za 
ukládání odpadů na skládky a zároveň k jeho přeroz-
dělení, kdy podstatná část má být odváděna do Stát-
ního fondu životního prostředí. Zákon měl být platný 
již v roce 2016, ale jeho schválení se předpokládá 
nejdříve v roce 2021.

Dalšími významnými investicemi v roce 2018 bylo po-
řízení čtyř svozových vozidel, z nichž jedno je určeno 
na obsluhu odpadkových košů, dvě na svoz směs-
ných komunálních odpadů z popelnic a kontejnerů  
a jedno na přepravu velkoobjemových kontejnerů  
pro  různé druhy odpadů, včetně možnosti připojení 
vleku. Celková hodnota investic v roce dosáhla částky  
42 020 tis. Kč.

Provozní údaje, množství nádob, odpadů, 
realizované zakázky

Podrobné tabulky a grafy v této výroční zprávě uvá-
dějí množství odpadů přijatých na jednotlivých pro-
vozech, které byly zpracovány, dotříděny, expedová-
ny do zpracovatelských závodů, recyklovány, využity 
nebo odstraněny. Zároveň informují o množství nádob 
na směsný odpad, oddělený sběr skla, papíru, plastů, 
bioodpadů apod., které společnost Frýdecká skládka, 
a.s. obsluhuje. Je možno shrnout, že v roce 2018 se 
podařilo uspět v několika výběrových řízeních, svozo-



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 34 -

SKUTEČNOSTI DO VYDÁNÍ
VÝROČNÍ ZPRÁVY A PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ

V ROCE 2019

V říjnu 2018 byl představenstvem společnosti schvá-
len plán společnosti pro rok 2019, který vychází  
z předpokládaného vývoje v oblasti nakládání s ko-
munálními odpady v regionu, uzavřených dodava-
telsko-odběratelských smluv, předpokládaných cen 
vstupů, prodeje vytříděných složek separovaného 
odpadu a platné legislativy v době sestavení plánu  
a plánovaných investic.

Výsledek hospodaření pro rok 2019 je plánován se 
ziskem ve výši 3 480 tis. Kč před zdaněním.

V roce 2019 plánuje společnost investiční akce po-
třebné k zajištění provozu celé společnosti a zlepšení 
poskytovaných služeb v návaznosti na doposud plat-
nou legislativu. Mezi největší akce investičního plánu 
roku 2019 patří další obnova a doplnění vozového 
parku, konkrétně nákupem vozidla pro svoz směsné-
ho komunálního odpadu vybavené vážícím zařízením 
a nástavba s hákovým nakladačem.

V období od počátku roku 2019 až do vydání této vý-
roční zprávy společnost prostřednictvím profilu zada-

vatele uveřejnila výzvy k podání nabídek na pořízení 
investic v souladu se schváleným investičním plánem. 
Společnost uspěla ve výběrovém řízení na svoz biolo-
gicky rozložitelných odpadů v další obci a nadále tak 
rozšiřuje působnost v dalších lokalitách.

Na hospodaření společnosti v roce 2019 bude mít ne-
malý vliv vývoj vstupních cen, především pohonných 
hmot a dále změny cen na trhu druhotných surovin 
u papíru, plastů a skla. Podstatný vliv na jednotlivé 
činnosti společnosti bude mít taktéž vývoj v přípra-
vě zákona o odpadech, na který čekáme již řadu let  
a doposud se ho nepodařilo schválit. Na veškeré změ-
ny v oblasti odpadového hospodářství musí společ-
nost v nadcházejících letech reagovat a nabídnout 
obchodním partnerům odpovídající způsob nakládání 
s odpady.

Prioritou společnosti Frýdecká skládka, a.s. pro rok 
2019 je trvalé poskytování komplexních a kvalitních 
služeb v oblasti nakládání s odpady u všech obchod-
ních partnerů a realizace projektů ke zlepšení naklá-
dání s odpady v návaznosti na platnou legislativu.

vou oblast rozšířit o další zákazníky a zároveň navýšit 
objem poskytovaných služeb u stávajících smluvních 
partnerů. Jednalo se zejména o navýšení počtu popelnic  
a kontejnerů na směsný komunální odpad a nádob na 
papír a plasty, naopak u nádob na sklo došlo k poklesu 
počtu z důvodu rušení odděleného sběru bílého skla  
v některých obcích. Meziročně dochází rovněž k navy-
šování četnosti svozů u všech svážených komodit. Dále 
můžeme pozorovat postupný nárůst nádob na biolo-
gicky rozložitelný odpad. U odebraných odpadů došlo 
z důvodu získání nových partnerů k mírnému nárůstu 
odpadů uložených na skládku a k významnému rozvo-
ji recyklace stavebních odpadů a zemin. V oblasti se-
parovaného sběru se navyšuje množství vytříděného 
papíru a plastů, s odbytem jsou ale značné problémy.  
Výkupní cena papíru neustále klesá a z plastů jsme 
schopni materiálově využít pouze část plastů (PET láh-
ve, fólie, tvrdé plasty, HDPE) představující zhruba 30 % 
celkového množství. Ostatní plasty jsou předávány  
k výrobě paliva s následným energetickým využitím.

Lidské zdroje

Popsané služby a činnosti jsme zajišťovali s průměr-
ným počtem 110 zaměstnanců. V současné době je 
stále složitější motivovat zaměstnance k odvádění 
kvalitní práce a zároveň udržet klíčové zaměstnance, 
přesto můžeme říct, že k velké fluktuaci nedochází.

Stav majetku

Podrobné výkazy, které uvádějí stav majetku společ-
nosti, jsou součástí výroční zprávy (Rozvaha ke dni 
31. 12. 2018 a příloha k účetní závěrce). V roce 2018 
došlo k navýšení dlouhodobého hmotného majetku  
o 43 197 tis. Kč, ve kterém se projevilo zejména do-
končení stavby VII. etapy skládky a pořízení hmot-
ných movitých věcí, tj. nákup čtyř svozových vozidel, 
přívěsu a instalace klimatizace ve správní budově  
v sídle společnosti. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 35 -

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  -  K 31. 12. 2018

I. Obecné údaje 

Obecné údaje jsou uvedeny na stranách 4 - 6 této 
výroční zprávy.

Rozvahový den: 31.12.2018

Okamžik sestavení účetní závěrky: 22.2.2019

II. Informace o použitých obecných účetních 
metodách a zásadách

1. Frýdecká skládka, a.s. oceňuje dlouhodobý ne-
hmotný a hmotný majetek nebo jeho části a tech-
nické zhodnocení dlouhodobého majetku pořizova-
cí cenou dle zákona č. 563/1991 Sb.o účetnictví 
v platném znění.

2. Zásoby se oceňují metodou FIFO a účtuje se o nich 
způsobem B.

3. Součástí pořizovacích cen majetku a zásob jsou 
náklady související s jejich pořízením.

4. Zatřídění dlouhodobého hmotného majetku do pří-
slušných odpisových skupin se provádí v případě 
staveb dle Klasifikace stavebních děl CZ-CC a v pří-
padě ostatního dlouhodobého majetku dle Klasi-
fikace produkce CZ-CPA. Účetní jednotka vytváří 
odpisový plán, na základě kterého měsíčně účtuje 
odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku do nákladů. Účetní odpisy jsou shodné 
s odpisy daňovými, mimo odpisování nepeněžitého 
vkladu Města Frýdek-Místek – popsáno v bodě č. 5.

Společnost provádí rovnoměrné odpisování majetku.
Část dlouhodobého hmotného majetku společnost 
odpisuje dle § 30 odst. 4 zákona 568/92 Sb. o da-
ních z příjmů, jako tzv. dočasnou stavbu. 

V roce 2018 se jednalo o tyto stavby:
≈  Skládka KO - VI. etapa
≈  Rozšíření skládky KO – navýšení kapacity V. eta-

py
≈  Rozšíření skládky KO – výstavba VII. etapy

V roce 2009 se společnost rozhodla uplatnit tzv. 
mimořádné odpisy na základě zákona o daních 
z příjmů č. 586/1992 Sb., § 30 a, upraveného no-
velou zákona o daních z příjmů č. 216/2009 Sb. 
S účinnosti od 20. 7. 2009. 

Jedná se o tento majetek:
≈  Kamerový systém SD Collo-louky
≈  Regál pro sudy SD Collo-louky
≈  Notebook SD Collo-louky
≈  Abrollkontejner SD Collo-louky 7x

5. U části dlouhodobého hmotného majetku – Nepe-
něžitý vklad Města Frýdek-Místek, který představu-
je budovy, plochy, oplocení aj. v areálu bývalých 
kasáren na Panských Nových Dvorech - nejsou 
shodné účetní odpisy s daňovými.
Účetní odpisy účtuje Frýdecká skládka, a.s. na zá-
kladě znaleckého posudku ze dne 1. 11. 2004, kde 
obvyklá cena v místě a čase (tržní cena) předsta-
vuje částku 4 569 tis. Kč.

Daňové odpisy tohoto majetku jsou pro účely vý-
počtu daně z příjmů právnických osob spočítány  
z pořizovací ceny majetku, který evidovalo Měs-
to Frýdek-Místek ve svém účetnictví a výše uve-
dený majetek neodpisovalo, částka představuje 
18 025 tis. Kč.

Jelikož je hodnota tohoto majetku pro daňové úče-
ly vyšší než jeho hodnota účetní, vede tento roz-
díl k odložené daňové pohledávce, a to v hodnotě 
1 419 tis. Kč. 

V roce 2018 je z titulu tvorby daňově neuznatelné 
rezervy za nevyčerpanou řádnou dovolenou účto-
váno o odložené daňové pohledávce v hodnotě 
240 tis. Kč.

Tvorba ostatní rezervy na 
nevyčerpanou řádnou dovolenou 

roku 2018 
v tis. Kč

Počáteční stav 0

Tvorba rezervy 1 265

Čerpání rezervy 0

Konečný zůstatek 1 265

6. Tvorbu opravných položek k pohledávkách pro-
vádí účetní jednotka dle platného znění zákona 
č. 593/1992 Sb. o rezervách pro zjištění základu 
daně z příjmů.

III. Informace účetní jednotky dle § 39 
a § 39b vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví

Závazkové vztahy, které k 31. 12. 2018 mají 
dobu splatnosti delší než 5 let, ÚJ neeviduje.



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 36 -

Závazkové vztahy, které jsou kryty věcnými zárukami:

Poskytovatel úvěru  celková 
výše 

úvěru 

 zůstatek 
úvěru               

k 31.12.2018 
splatnost 

úvěru věcné záruky úvěru
Předmět úvěru

SG Equipment Finance CR s.r.o. Praha     zajišťovací převod vlastnického 
práva k předmětu zajištění Zeppelin-teleskopický manipulátor 1 944 0 12/2018

SG Equipment Finance CR s.r.o. Praha     zajišťovací převod vlastnického 
práva k předmětu zajištění Podvozek MAN s nást.ROTOPRESS                  4 794 1 219 09/2019

SG Equipment Finance CR s.r.o. Praha     zajišťovací převod vlastnického 
práva k předmětu zajištění Podvozek MAN s hákovým nosičem             3 288 2 449 08/2022

SG Equipment Finance CR s.r.o. Praha     zajišťovací převod vlastnického 
práva k předmětu zajištění Podvozek MAN s nást.Zoeller MINI 3 699 2 995 12/2022

SG Equipment Finance CR s.r.o. Praha     zajišťovací převod vlastnického 
práva k předmětu zajištění Podvozek MAN s nást.HALLER+vykláp. 4 790 4 703 11/2023

Výše dluhů, které jsou kryty věcnými zárukami: 11 366  

Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry nebyly členům představenstva a dozorčí rady poskytnuty.

Jednotlivé položky výnosů a nákladů nejsou ve výši, která je mimořádná svým objemem nebo původem.

Závazkové vztahy, podmíněné závazkové vztahy a poskytnuté věcné záruky, které nejsou vykázány v rozva-
ze, Frýdecká skládka, a.s. nemá.

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období 2018:

Kategorie zaměstnanců Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců

THP 15,00

Provozní pracovník 9,00

Řidič 30,04

Závozník 28,25

Výrobní pracovník 28,00

Celkem 110,29

Výše odměn členů řídících a kontrolních orgánů za rok 2018:

Řídící a kontrolní orgány Výše odměn
(v tis.Kč)

Představenstvo 3 088

Dozorčí rada 924



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 37 -

Návrh představenstva na rozdělení zisku roku 2018: 

 v tis. Kč

Výsledek hospodaření před zdaněním 9 228

Výsledek hospodaření po zdanění 7 226

Návrh na rozdělení zisku 2018:  

5% příděl do rezervního fondu 361 

Dividendy 3 000 

Příděl do investičního fondu (čerpání investičního 
fondu dle plánu investic na rok 2019) 3 865

Tento návrh na rozdělení zisku roku 2018 bude projednáván na jednání představenstva dne 5. 3. 2019.

Informace o dlouhodobých aktivách a jejich oprávek:

Účet Dlouhodobá aktiva (v celých tisících Kč)
Počáteční 

stav 
1. 1. 2018

Přírůstky Úbytky
Konečný 
zůstatek 

31. 12. 2018

013 Software 193 0 0 193

021 Stavby 157 979 27 686 0 185 665

z toho 1. TZ budovy dílen 98

2. rozšíření skládky KO – V.etapa 117

3.výstavba VII.etapy skládky KO 27 471

022 Hmotné movité věci a jejich soubory 77 609 15 511 2071 91 049

 z toho přírůstky: 1. nákup 4 ks svozových aut+přívěs  14 412 0  

 2. nákup 1 osobního auta  402   

 3. nákup 1 pracovního stroje  142 0  

 4. nákup 2 ks zařízení-evid.výsypu nádob a klimatizace                           555 0  

 z toho úbytky: 1. prodej 1 ks stroje   1 584  

 2. vyřazení 6 ks kontejnerů likvidací   243  

 3. vyřazení 2 ks zařízení likvidací   244  

031 Pozemky 16 878 0 0 16 878

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 203 42 020 43 197 26

z toho: 1. nákupy DHM + zařazení do užívání 15 597 15 609

 2.výstavba VII. etapy skládky + zařazení do užívání  26 444          27 471  

 3. navýšení kapacity V. etapy skládky + zařazení do užív  26 117  

 4.odplynění VI.etapy skládky KO  -47  

052 Poskytnuté zálohy a závdavky na DHM 0 310 310                  0 

 Celkem 253 862 85 527 45 578 293 811



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 38 -

účet Oprávky k dlouhodobým aktivům  
(v celých tisících Kč)

Počáteční 
stav 

1. 1. 2018
Přírůstky Úbytky

Konečný 
zůstatek 

31. 12. 2018

073 Oprávky k softwaru 193 0 0 193

081 Oprávky ke stavbám 130 421 4 323 0 134 744

 z toho přírůstky: 1. oprávky k budovám  907   

 2. oprávky ke stavbám  3 416   

082 Oprávky k hmotným movitým věcem 54 446 9 555 2 071 61 930

 z toho přírůstky: 1. oprávky k dopr.prostř.-svoz.auta  5 717   

 2. oprávky k dopr.prostř.-osobní auta  276   

 3. oprávky ke strojům  2 663   

 4. oprávky k zařízením  405   

 5. oprávky ke kontejnerům  494   

 z toho úbytky: 1. prodej 1 ks stroje   1 584  

 2. vyřazení 6 ks kontejnerů likvidací   244  

 3. vyřazení 2 ks zařízení likvidací   243  

 Celkem 185 060 13 878 2 071 196 867

IV. Doplňující informace přílohy k účetní závěrce

Dlouhodobý hmotný majetek, který je pořízen prostřednictvím finančního leasingu:

Společnost poskytující leasing pořizovací 
cena 

bez DPH                
v tis.Kč 

 akontace      
v tis. Kč 

měsíční 
splátka             
v tis. Kč

kupní 
cena

období 
pořízení

 období 
ukončení 

počet 
měsíců

Předmět leasingu

SG Equipment Finance CR s.r.o. Praha        

MAN lineárpress BIO                      4 325 0 94 1 12/2013 11/2018 60

SG Equipment Finance CR s.r.o. Praha        

MAN TGM vč.nástavby Zoeller MINI 3 870 0 78 1 03/2015 02/2020 60

Výše drobného dlouhodobého majetku neuvedená v rozvaze - vedeno v operativní evidenci 
(pořizovací ceny hmotného majetku do 40 tis. Kč a nehmotného do 60 tis. Kč):

provoz počet inv. čísel celková hodnota 
v tis. Kč

110 Skládka 124 1 053

120 Betony a sutě 22 358

130 Kompostárna 19 192

210 Doprava 803 30 694

410 Ředitelství 364 2 678

510 Nebezpečné odpady 146 1 809

520 Separace 138 846

Celkem 1 616 37 630



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 39 -

z toho jsou v evidenci provozu 210 - Doprava nádoby na odpad:

Nádoby na odpad počet ks celková hodnota 
v tis.Kč

nádoby na separovaný odpad 1 789 7 656

kontejnery K 1100, 770 l 1 881 7 626

popelnice P110, P120, P240 9 785 5 760

odpadkové koše 910 1 582

ostatní speciální nádoby 15 53

kontejnery bikram, natahovací 212 4 521

Celkem 14 592 27 198

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů:

Pohledávky v tis. Kč

do lhůty splatnosti 15 604

po splatnosti do 30 dní 988

po splatnosti do 90 dní 204

po splatnosti do 180 dní 31

po splatnosti do 365 dní 103

po splatnosti nad 365 dní 401

Celkem 17 331

K pohledávkám po lhůtě splatnosti nad 365 dní byly vytvořeny opravné položky ve výši 372 tis. Kč, zbývající 
pohledávky nad 365 dní po splatnosti ve výši 29 tis. Kč nesplňují zákonné podmínky pro tvorbu opravných 
položek.

Krátkodobé dluhy z obchodních vztahů:
Dluhy v tis. Kč

do lhůty splatnosti 15 795

po lhůtě splatnosti 0

celkem 15 795

Finanční rezerva na rekultivaci skládky

Ze zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. je provozovatel skládky povinen vytvářet finanční rezervu na rekultivaci, 
zajištění péče o skládku a asanaci po ukončení jejího provozu.

Tvorba a čerpání rekultivační rezervy v roce 2018 v tis. Kč

Počáteční stav 51 184

Tvorba rezervy 5 293

Čerpání rezervy 837

Konečný zůstatek 55 640

Účetní závěrka k 31. 12. 2018 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní 
závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události.

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou.
Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem 
známou částku v hotovosti.
Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností se uvádějí v přehledu o peněžních tocích ne-
kompenzované.



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 40 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 41 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 42 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 43 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 44 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

- 45 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 46 -

 

POLITIKA KVALITY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

Frýdecká skládka, a.s. je společnost, jejímž posláním je zajišťovat  
komplexní nakládání s odpady ve městě Frýdek-Místek a jeho okolí 

  
Cílem integrované politiky kvality a ochrany životního prostředí je zabezpečování neustálého zlepšování služeb 
poskytovaných společností Frýdecká skládka, a.s. pro své obchodní partnery z řad měst, obcí a podnikatelské 
sféry. Prvořadá pozornost je věnována předcházení negativních dopadů činností s tím spojených na životní 
prostředí, to znamená, že v souladu s hierarchií nakládání s odpady se snažíme v maximální míře odpady využívat 
a předávat k recyklaci a teprve pak zajistit jejich bezpečné odstranění. 
 
V souladu s požadavky na koncepci trvale udržitelného rozvoje se vedení společnosti ve své integrované 
politice kvality a ochrany životního prostředí zavazuje zaměřit: 
 
V OBLASTI KVALITY 
 
 na maximální spokojenost zákazníka 

- systematickým zkoumáním kvality služeb, produktů a jejich zlepšováním v návaznosti na ekonomickou 
výhodnost pro zákazníka a přiměřenou míru zisku, 

 na využití moderních technologií, strojních a technických zařízení jakož i poznatků 
- pro uspokojování rostoucích potřeb zákazníka a zajišťování zvyšování kvality poskytovaných služeb,  

 na propagaci a vzdělávání 
- zaváděním a zlepšováním účinných systémů propagace nakládání s odpady u obyvatel, zejména 

u mládeže, ve školách, zájmových sdruženích a rodinách, v tisku, případně pořádáním zábavných akcí 
(bruslení, exkurze, soutěže, atd.), při příležitostech Dne Země a dalších, 

 na spolupráci s vedením obcí, občany, obchodními partnery, firmami, širokou veřejností 
- zvyšováním její kvality na základě podnětů, připomínek, návrhů na zlepšení, opodstatněných stížností 

ke všem činnostem společnosti a neustálou komunikací na všech úrovních řízení. 
 
V OBLASTI OCHRANY A PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
 na dodržování právních a jiných požadavků 

- sledováním a plněním právních a jiných požadavků kladených na společnost v oblasti ochrany životního 
prostředí, 

 na materiálové využívání odpadů, zvyšování podílu separace využitelných složek komunálního 
odpadu a zajištění jejich recyklace 
- maximálním materiálovým využíváním odpadů vzniklých ve společnosti nebo přebíraných od jiných 

původců, zejména stavebních odpadů k výrobě recyklovaných materiálů, biologicky rozložitelných odpadů 
k výrobě kompostu, dřeva, odpadů pro výrobu paliv s následným energetickým využitím, 

- zvyšováním podílu vytříděných využitelných složek odpadů z komunálního odpadu (zejména papíru, skla, 
plastů, bioodpadů) sváženého od občanů, 

 na ochranu ozónové vrstvy Země a úsporu neobnovitelných přírodních zdrojů 
- prostřednictvím realizace účinného systému odplynění skládky, které snižuje množství bioplynu 

samovolně unikajícího z tělesa skládky do ovzduší a zajištění jeho využití za účelem výroby elektrické 
energie a tepla. 

 
Společnost se zavazuje zavedený a certifikovaný systém kvality a ochrany životního prostředí 
neustále zlepšovat a zvyšovat efektivnost systému. 
 
Platnost od 2. 1. 2018   
 
 
         
 
 Ing. Richard Blahut 
 předseda představenstva 
 
 

CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ 





©
 T

is
ká

rn
a 

KL
EI

N
W

ÄC
HT

ER
 h

ol
di

ng
 s

.r.
o.

CO U VÁS KONČÍ
≈

U NÁS ZAČÍNÁ


